(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司于 2021 年 12 月 27 日召开的第二届董事会第六次会议、第二届监事会第六次会

议以及于 2022 年 1 月 12 日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于设立募

集资金专项账户及签订三方监管协议的议案》。

公司已严格按照规定设立了本次定向发行的募集资金专户，专户信息如下：

开户名称：烟台龙港泵业股份有限公司

开户银行：中国农业银行股份有限公司烟台高新区支行

银行账号：15340901040025478

本次发行的认购对象已在规定认购期限内将认购款全额汇入上述募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了《募集资金专户三方监管协议》，

对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 募集资金置换情况

烟台龙港泵业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-009

本次发行不存在募集资金置换情况。

(九) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(十) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外商投资企业与

金融企业，本次股票发行不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

本次发行对象道恩集团为自然人投资或控股的有限责任公司，股东均为自然人，不属

于外商投资企业，无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

综上，本次定向发行不涉及需要履行国资、外资、金融等相关主管部门审批、核准或

备案等程序的情形。

(十一) 其他说明

1、公司不存在违规资金占用等权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情况，

也不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

2、公司及公司现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内没有受到中国证监

会行政处罚，最近十二个月内没有受到全国中小企业股份转让系统有限责任公司公开谴

责、通报批评、认定不适合担任公司董事、监事、高级管理人员的情形。

3、公司及子公司、实际控制人、现任董事、监事、高级管理人员、本次发行对象不

存在《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》中提及的失信联合惩戒对象等情

形。

4、公司不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。

5、本次发行不属于授权发行的情形。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 陈培伦 40,837,000 68.06% 30,627,750

2 曲翠英 10,081,000 16.80%

3 道恩集团有限公司 4,000,000 6.67%

4 孙伟 2,999,400 5.00%

5 张承霞 1,402,600 2.34% 1,051,950

6 王博渊 500,000 0.83%

7 牟晓辉 180,000 0.30% 135,000

合计 60,000,000 100.00% 31,814,700

烟台龙港泵业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-009

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 陈培伦 40,837,000 53.73% 30,627,750

2 道恩集团有限公司 20,000,000 26.31%

3 曲翠英 10,081,000 13.26%

4 孙伟 2,999,400 3.95%

5 张承霞 1,402,600 1.85% 1,051,950

6 王博渊 500,000 0.66%

7 牟晓辉 180,000 0.24% 135,000

合计 76,000,000 100.00% 31,814,700

本次发行对象道恩集团为公司在册股东，本次发行未新增股东。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

10,559,900 17.60% 10,559,900 13.90%

2、董事、监事及高级

管理人员

45,000 0.08% 45,000 0.06%

3、核心员工

4、其它 17,580,400 29.30% 33,580,400 44.18%

合计 28,185,300 46.98% 44,185,300 58.14%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

31,679,700 52.80% 31,679,700 41.68%

2、董事、监事及高级

管理人员

135,000 0.22% 135,000 0.18%

3、核心员工

4、其它

合计 31,814,700 53.02% 31,814,700 41.86%

总股本 60,000,000 100% 76,000,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

7人。

截至本次股票发行股东大会股权登记日（2022 年 1 月 10 日），公司在册股东人数为

烟台龙港泵业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-009

7 人，本次发行对象道恩集团为公司在册股东，本次发行未新增股东。

3. 资产结构变动情况

本次股票定向发行完成后，公司总资产增加 40,000,000 元，其中，股本增加 16,000,000

元，资本公积增加 24,000,000 元。公司资本结构得到进一步优化，流动资金得到补充，资

产负债率有所下降，公司偿债能力和抵御财务风险能力进一步提升。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行前，公司主营业务为耐腐蚀泵、消防泵及配件的研发、生产与销售。

本次发行募集资金用于补充公司流动资金、偿还银行贷款、购买生产设备。募集资金

部分用于补充流动资金、归还银行借款，可以降低公司资产负债率、优化资本结构、降低

资金成本，同时进一步扩大公司规模，增强公司抗风险能力，保证公司未来稳定持续发展。

部分募集资金用于购买生产设备，主要用于保障公司的高端产品交货进度和质量，符合公

司的实际经营情况。

本次发行完成后，公司主营业务不会发生变化，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，陈培伦持有公司 68.06%的股份，为公司第一大股东、控股股东，陈培伦、

张承霞（夫妻关系）合计持有公司 70.40%的股份，为公司实际控制人。

本次发行后，陈培伦持有公司 53.73%的股份，第一大股东、控股股东仍为陈培伦，陈

培伦、张承霞合计持有公司 55.58%的股份，仍为公司实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 陈培伦 董事长、

总经理

40,837,000 68.06% 40,837,000 53.73%

2 张承霞 董事 1,402,600 2.34% 1,402,600 1.85%

3 牟晓辉 监事 180,000 0.30% 180,000 0.24%

合计 42,419,600 70.70% 42,419,600 55.82%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

烟台龙港泵业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-009

每股收益（元/股） 0.06 0.02 0.016

归属于母公司所有者的每股净资产（元/股） 1.21 1.23 1.499

资产负债率 58.34% 57.38% 46.63%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，涉及募集资金用于购买资产。

1、本次募集资金的必要性和合理性

公司目前的高端产品转型取得突破，高端产品业务量逐年扩大，参与大型项目需要的

流动资金增加，对高端加工、检测设备的需求量增加，需要增加设备投入。本次募集资金

用于补充流动资金可以降低公司资产负债率、优化资本结构、降低资金成本，同时进一步

扩大公司规模，增强公司抗风险能力，保证公司未来稳定持续发展。同时部分资金用于补

充购买必要的加工、检测设备，保障公司的高端产品交货进度和质量，符合公司的实际经

营情况及未来发展规划。

2、本次募集资金购买资产情况

本次发行募集资金中有 10,000,000 元拟用于购买生产设备，主要包括大型数控龙门

加工中心 1 台，总价 300 万元以内；数控卧式加工中心和数控立式加工中心各 1 台，总价

300 万元以内；其他加工、检验设备，总价 400 万元以内。

公司本次拟购买的资产为数控中心及加工检验等机器设备，公司在市场上进行采购，

行业竞争较为充分，市场供应较为充足，公司将通过多方询价及考察，签订购销合同，不

涉及审计、评估情况。拟购买设备的供应商不属于公司关联方，预计不会构成关联交易，

不会导致新增关联交易。

3、本次拟购买资产不构成重大资产重组